

Politechnika Warszawska

KANCLERZ

DZP.261.2.2022

Warszawa, dnia 01.08.2022 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na **zadanie pod nazwą Wykonanie usługi ubezpieczenia Politechniki Warszawskiej od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności, posiadania lub użytkowania i administrowania mienia**; nr referencyjny: **ZP.U.DS.36.2022**.

Zamawiający – Politechnika Warszawska działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), zwanej dalej ustawą, przekazuje treść zapytań postawionych przez Wykonawców wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Prosimy o wyrażenie zgody na włączenie poniższego zapisu do umowy ubezpieczenia.

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Wykonawca nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV lub priony. Podlimit w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych.”

Odpowiedź Ad 1:

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia proponowanego zapisu na zasadzie uzupełnienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy mających zastosowanie do ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności, posiadania lub użytkowania i administrowania mienia.

Pytanie 2

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu Zakresu ubezpieczenia (obligatoryjny) na:

„Ponadto zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne i lotnicze oraz wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych.”

Odpowiedź Ad 2:

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy. Jednocześnie § 3 ust. 3 pkt. 3 OPZ Załącznik nr 2 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„odpowiedzialność cywilna organizatora imprez, np. kulturalnych, sportowych, sportowo-rekreacyjnych, artystycznych, rozrywkowych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, podlimit 500.000,-PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. Zakres ubezpieczenia nie dotyczy



szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing". Ponadto zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne i lotnicze **oraz wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych**".

Pytanie 3

Prosimy podanie szkodowości w ryzyku OC za lata 2018/2019 oraz 2019/2020.

Odpowiedź Ad 3:

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy Zamawiający przekazuje uzupełnienie danych dotyczących szkodowości z ubezpieczenia OC z tytułu prowadzenia działalności, posiadania i użytkowania lub administrowania mienia w okresie 2018/2019 i 2019/2020:

Okres ubezpieczeniowy 2018 – 2019: jedna szkoda (zalanie) z wypłatą odszkodowania w wysokości 6.863,36 PLN

Okres ubezpieczeniowy 2019 – 2020: jedna szkoda (zalanie) z wypłatą odszkodowania w wysokości 608,60 PLN

w.z. Zastępca Kanclerza ds. Technicznych
/-/ mgr inż. Wojciech Starczyński